
 

 

UCHWAŁA NR V/38/19 

RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 4 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kościelisko 

Na podstawie art. 5 b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, tj. Dz.U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zmianami) Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Gminy Kościelisko Nr XXXVIII/305/14 z dnia 5 listopada 2014 r. (Dz. 

Urz. Woj. Małop. poz. 6917), stanowiącym Statut Młodzieżowej Rady Gminy, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §1, w ust. 1: 

a) litera e) otrzymuje brzmienie: 

„e) szkole podstawowej lub szkole – należy przez to rozumieć szkoły podstawowe z terenu 

Gminy Kościelisko”, 

b) uchyla się literę f); 

2) w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Młodzieżowa Rada jest reprezentacją młodzieży z terenu Gminy 

Kościelisko  do 18 – tego roku życia, z zastrzeżeniem §9 ust. 3.”; 

3) w §3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 3 lata. Czas trwania kadencji liczony 

jest od daty wyborów.” 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Mandat radnego Młodzieżowej Rady wygasa na skutek rezygnacji, skreślenia z listy uczniów 

lub nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych sesjach Młodzieżowej Rady. 

2. Pisemną rezygnację składa się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady. 

3. Radny, który ukończył 18 lat w trakcie trwania kadencji może pozostać radnym, aż do jej 

zakończenia, chyba że sam złoży rezygnację.”; 

5) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Wybranym do Rady może być każda osoba, która w dniu wyborów jest uczniem szkoły 

podstawowej, w tym - w roku szkolnym 2018/2019 - uczniem 3 klasy gimnazjalnej, która w dniu wyborów 

nie ukończyła 18 roku życia, i której miejscem stałego zamieszkania jest teren Gminy Kościelisko, 

nie karana wyrokiem sądowym oraz nie zawieszona w prawach ucznia.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 kwietnia 2019 r.

Poz. 3222



6) §11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Każdej szkole podstawowej przysługuje prawo wyboru przedstawicieli do Młodzieżowej 

Rady w liczbie: 

1) z klas 6-8, a w roku szkolnym 2018/2019 również 3 klasy gimnazjum, ze szkoły podstawowej 

w Kościelisku – minimum 4 osób, maksimum 8 osób; 

2) z klas 6-8, a w roku szkolnym 2018/2019 również  3 klasy gimnazjum, ze  szkoły podstawowej 

w Dzianiszu– minimum 3 osób, maksimum 4 osoby; 

3) z klas 6-8, a w roku szkolnym 2018/2019 również 3 klasy gimnazjum, ze szkoły podstawowej 

w Witowie – minimum 2 osób, maksimum 3 osoby. 

2. Każda szkoła stanowi odrębny okręg wyborczy.”; 

7) §13 otrzymuje brzmienie: „§13. Przedstawicieli do Młodzieżowej Rady wybiera młodzież z klas 6-8, 

a w roku szkolnym 2018/2019 również 3 klasy gimnazjum, której stałym miejscem zamieszkania jest teren 

Gminy Kościelisko, w wyborach powszechnych, równych, tajnych i bezpośrednich.” 

8) w §17: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektorzy szkół wyznaczają komisarzy wyborczych, po jednym w każdej szkole oraz ogłaszają 

tryb i zasady przeprowadzania wyborów do Młodzieżowej Rady”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W każdym okręgu tworzona są 2 listy kandydatów: nr 1 - kandydaci będący uczniami 3 klasy 

gimnazjum; nr 2 - kandydaci będący uczniami klas 6-8 szkoły podstawowej.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Po zamknięciu list, komisarz podaje do wiadomości zasady i terminy głosowania. Informacje te 

udostępnia się poprzez rozplakatowanie na terenie szkoły oraz opublikowanie na stronach internetowych 

szkół.”. 

9) §29 otrzymuje brzmienie: 

„29. Obrady Młodzieżowej Rady są jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad Przewodniczący Rady 

podaje do wiadomości publicznej na trzy dni przed sesją poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Młodzieżowej Rady, w szkołach podstawowych oraz na stronie internetowej Gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3222


		2019-04-17T13:11:31+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




